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Ankom till riksdagens kansli den 8 maj 1924 kl. 2 e. m.

Andra hammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, 
nr 6, i anledning av första hammarens beslut rörande 
väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga 
om beredande av bättre vård i vissa fall åt barn- 
sängskvinnor och nyfödda barn.

Uti en inom första kammaren avgiven och till dess första tillfälliga ut
skott hänvisad motion, nr 202, hade fröken Hesselgren hemställt, att riks
dagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att det påbörjade utred
ningsarbetet angående åtgärder för beredande av bättre vård i vissa fall 
åt barnsängskvinnor och nyfödda barn måtte återupptagas och av utred
ningen föranlett förslag i ärendet med snaraste föreläggas riksdagen.

Nämnda utskott hade i utlåtande, nr 3, på anförda skäl hemställt, 
att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd 
föranleda.

Första kammaren beslöt emellertid den 9 sistlidne april att med avslag 
å utskottets hemställan bifalla den i ämnet väckta motionen. Detta beslut 
har jämlikt 63 § riksdagsordningen delgivits andra kammaren, som hänvisat 
ärendet till sitt andra tillfälliga utskott.

Ifrågavarande motion är likalydande med den inom andra kammaren 
vid årets riksdag av fru Östlund m. fl. väckta motionen nr 327. I ut
låtande, nr 2, i anledning av denna motion hemställde utskottet, att 
motionen icke måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda. Denna 
hemställan bifölls av kammaren den 15 mars med 122 röster mot 46.

Utskottet har icke kunnat finna, att, sedan utskottet senast behandlade 
denna fråga, några skäl anförts, som kunna föranleda utskottet att frångå 
sin förut omfattade och av andra kammaren gillade ståndpunkt. Utskottet 
anser sålunda fortfarande — med åberopande av sitt ovannämnda utlåtande 
— att vidare utredning och initiativ i motionens syfte bör utgå från lands
ting, kommuner och enskilda, på samma gång utskottet ingalunda motsätter 
sig tanken på statens understöd åt anstalter eller åtgärder i övrigt, som i 
samma syfte redan kommit till stånd eller i framtiden bliva vidtagna.

Utskottet hemställer sålunda,
Bihang till riksdagens protokoll 1024. 13 sand. 2 avd. 5 käft. (Nr 6.) 1

Utskottet.
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att andra kammaren icke måtte biträda första kammarens 
i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 8 maj 1924.

På utskottets vägnar:

AXEL EURÉN.

Närvarande: herrar Eurén, Andersson i Katrineholm, Brännberg, Wikström, Corneliusson, 
fru Thiiring*, herrar Johansson i Bro, Olsson i Labbemåla, Holmberg och Ernfors.

* Ej närvarande vid utlätandets justering

Reservation

av fru Thiiring,

Stockholm, O, L. Svanbäcks Boktryckeri 1924,


